第 10回北海道・東北臨床工学会
開催趣意書およびご協賛のお願い

１．協賛のご案内

２．プログラム・抄録集・HPバナー広告掲載

３．共催セミナー（ランチョンセミナー）共催

４．機器・企業展示、医工連携展示

５．ホスピタリティルーム出展

６．ハンズオンセミナー共催

会 期：2024年 10 月 12日(土)～13日（日）
会 場：いわて県民情報交流センター アイーナ

〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通 1丁目 7-1
学会長：高山 秀和（岩手県立中部病院）

 4

ご挨拶

謹啓 関係各位におかれましては益々ご清勝のこととお慶び申し上げます。
平素より当会の振興にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます
このたび、令和６年 10月 12日（土）～13日（日）に岩手県盛岡市のアイーナ・いわ
て県民情報交流センターにおいて、第 10回北海道東北臨床工学会を開催させていただく
ことになりました。
本学会のテーマは「変革～臨床工学技士の歩む道～」と致しました。変革とは「変わっ
て新しいものになること」とされております。ここ数年の告示研修、働き方改革や女性の
活躍推進など、我々臨床工学技士の変革が求められているように感じます。既に新たな取
り組みをされている施設や、これから取り組む施設など、本学会が皆様の変革の方向性に
ついて、これから歩む道について考える機会になれば幸いです。更にそれを継承する次世
代の育成につながる学会になればと思います。
北海道ならびに東北は、どの道県においても自然豊かで食材も豊かです。これまで北海
道・東北臨床工学会で各地を訪れるたびに、美味しい食事や活気ある学会に触れてきまし
た。岩手でも参加された皆様がそう感じて頂けるよう、そして本学会が実りある学会とな
りますよう、岩手県臨床工学技士会一同、しっかりと準備をして参りたいと思います。
現在、関係各位にご協力を賜りながら開催準備を進めておりますが、本会の運営につき
ましては内容を充実すると同時に、最大限に無駄を省いていきたいと存じますが、その経
費を参加者からの会費だけでは賄いきれないのが現状でございます。諸経費ご多難の折、
誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご賛同頂き、より充実した学会の開催のために、
皆様にはご支援・ご協力を賜りますよう何卒ご高配の程、宜しくお願い申し上げます。
末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 12月吉日

                  第 10 回北海道・東北臨床工学会
                        学会長 高山 秀和
                        （岩手県立中部病院）

《開催概要》

1.学会名称 第 10回北海道・東北臨床工学会

2.テーマ  変革 ～臨床工学技士の歩む道～

3.会 期   2024 年 10 月 12 日（土）～13 日（日）

4.会 場
いわて県民情報交流センター アイーナ
〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通 1丁目 7-1  TEL：019-606-1717

5.学会長   高山 秀和（岩手県立中部病院）

6.参加予定者 400 名

7.プログラム
招聘講演／特別講演／教育講演／シンポジウム／パネルディスカッション 一般演題
／共催セミナー／企業展示 予定

8.主催
一般社団法人岩手県臨床工学技士会 （幹事県）
北海道・東北臨床工学技士会連絡協議会

9.共 催
公益社団法人北海道臨床工学技士会
一般社団法人青森県臨床工学技士会
公益社団法人秋田県臨床工学技士会
一般社団法人宮城県臨床工学技士会
一般社団法人福島県臨床工学技士会
一般社団法人山形県臨床工学技士会

10.学会事務局
  岩手医科大学附属病院 臨床工学部
  小田 貴仁（実行委員長）
〒028-3695 岩手県紫波郡矢巾町医大通 2丁目 1－1

11.運営事務局
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡 1丁目 5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

12.インボイス制度について
  本会では適格請求発行事業者の登録をおこなっておりませんので、インボイス制度対応
の『適格請求書』発行は対応できません。予めご了承ください。

第10回北海道・東北臨床工学会
《協賛寄附金募集要項》

 1.寄附金団体：第10回北海道・東北臨床工学会協賛寄附金

 2.寄附金の目標額：￥200,000-（参考：学会総経費予算 ￥8,521,000－）

 3.寄附金の使途：第10回北海道・東北臨床工学会協賛寄附金の準備、当日運営費用に充当。

 4.依 頼 社 数：約50社

 5.募 集 期 間：2024年10月11日（金）迄
          ※ご支援いただいた企業・団体様のお名前をプログラム・抄録集に掲載致します。

製作の都合上、2024年 8月9日（金）お申込み分までの掲載とさせて頂きます。

 6.申 込 方 法：別紙「寄附申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局へE-mail または FAX

にてお申込みください。

 8.お 振 込 先：下記口座にお振込ください。
         振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。
                入金確認の後、領収証を発行・郵送致します。

《銀 行 名》 岩手銀行   《支 店 名》 本宮支店   《店番》 107
   《口座番号》  普通 2165746
   《名 義 人》 第 10回北海道東北臨床工学会 学会長 高山 秀和
          (ﾀﾞｲ 10 ｶｲﾎﾂｶｲﾄﾞｳﾄｳﾎｸﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｶｲ ｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾀｶﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ)

9.プログラム・抄録集の寄贈について：
  お申込みいただいた各企業・団体様にプログラム・抄録集を1部、寄贈いたします。

10.税法上の扱い：
  免税措置は、特にありません。

11.寄附金のお申込み・お問合せ先：
【運営事務局】
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡1丁目5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

12.透明性ガイドラインについて
本会は日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性
ガイドライン」、日本医療機器産業連合会「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドラ
イン」に基づき、「企業活動と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関するする指針」に従
い、貴社が本会へ支払う寄付金、共催費等、貴社のウェブサイト等を通じて公開されることについ
て、承諾いたします。

第10回北海道・東北臨床工学会

《プログラム・抄録集・HPバナー 広告掲載募集要項》

【プログラム抄録集】
1.広告掲載媒体 ：第10回北海道・東北臨床工学会 プログラム・抄録集

 2.発 刊 日 ： 2024年9月12日（予定）

 3.発 行 部 数 ： 500部（予定） 参加者および関係者

  4.版 型 ： A4版タテ

  5.媒体制作費 ： 1,000,000円（広告料総額：957,000円）

  6.原 稿 ： 印刷に使用する原稿は、（pdf/清刷）のいずれかをご提出ください。

  7.広告サイズ・掲載料等 ：

区分 種類 ページ 掲載料（税込） 募集数
① 表4 裏表紙 A4カラー １頁 ￥110,000- 1件
② 表2 表紙裏 A4カラー １頁 ￥88,000- 1件
③ 表3 裏表紙裏 A4カラー １頁 ￥66,000- 1件
④ 表3対向 A4モノクロ 1頁 ￥55,000- 1件
⑤ 後付A4 A4モノクロ １頁 ￥33,000- 10件
⑥ 後付A4 1/2（横） A4 1/2（横）モノクロ １/2頁 ￥22,000- 14件
※印刷工程に適したサイズへ微調整させて頂くこともあります。
※お申込みいただきました各企業・団体様にプログラム・抄録集を1部寄贈いたします。

【ホームページバナー広告】

    区分 サイズ 形式 掲載料（税込） 募集数
⑦ ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾊﾞﾅｰ広告 横234×縦60ピクセル png/jpeg ￥33,000- ２件
※お申込みいただきました各企業・団体様にプログラム・抄録集を1部寄贈いたします。

【お申込み】
１.申 込 方 法 ： 別紙「プログラム・抄録集・HPバナー広告掲載申込書」に必要事項をご記入の

上、運営事務局へE-mailまたはFAXにてお申込みください。

２.申 込 締 切 ： 2024年8月9日（金）迄

３.広告掲載費用のご入金 ：

   お申込書受領後、請求書を送付しますので、2024年8月9日（金）までに事項の銀行口座にお振込
みをお願い致します。領収書は振込み各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせていた
だきます。なお、振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。
《銀 行 名》 岩手銀行   《支 店 名》 本宮支店   《店番》 107

   《口座番号》  普通 2165746
   《名 義 人》 第 10回北海道東北臨床工学会 学会長 高山 秀和
          (ﾀﾞｲ 10 ｶｲﾎﾂｶｲﾄﾞｳﾄｳﾎｸﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｶｲ ｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾀｶﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ)

4.募集のお申込み・お問合せ先
【運営事務局】
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡1丁目5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

第10回北海道・東北臨床工学会
《共催セミナー募集要項》

 1.名 称：共催セミナー

 2.開 催 日 時：2024年 10月 12日（土）・13日（日）

 3.開催日・セッション名・時間・席数・共催費用：
   ※席数・時間は若干変更になる可能性もございますのでご了承ください。

開催日 セッション名 会場 時間
(予定) 人数 共催費

（消費税込）

10月 12日（土）

共催セミナー１ 第 1会場
（７F小田島組★ほ～る） 60 分 300名 ¥220,000-

共催セミナー２ 第 2会場
（８F 会議室803） 60 分 150名 ¥165,000-

共催セミナー３ 第 3会場
（８F 研修室812） 60 分 150名 ¥165,000-

10 月 13日（日）

共催セミナー４ 第 1会場
（７F小田島組★ほ～る） 60 分 300名 ¥220,000-

共催セミナー５ 第 2会場
（８F 会議室803） 60 分 150名 ¥165,000-

共催セミナー６ 第 3会場
（８F 研修室812） 60 分 150名 ¥165,000-

4.開催形式：第10回北海道・東北臨床工学会と貴社との共催

 5.プログラム編成：
  テーマ、座長、演者については共催企業様のご希望をいただき、学会プログラムとの調整の上、
ご相談・決定させていただきます。

  つきましては、座長、演者への正式な依頼は、主催者・運営事務局の承認後に行ってください。
※承認（確定）前の正式なご依頼はお控えください。

 6.共催関係費用負担について：

 ＜共催費用に含まれるもの＞
  （1）講演会場費/付帯設備費（机、椅子、ステージ等）
  （2）音響関係費/照明関係費
  （3）会場機材費（本会で使用している設置済み講演/配信機材）
  （4）PC 発表用機材（スクリーン、プロジェクター、講演台上 WindowsPC１台）
  （5）上記運営に関わるオペレーター人件費
  （6）貴社専用控室

＜共催費用に含まれないもの＞
   前項以外の経費は別途共催会社様にてご負担をお願いいたします。

(1) 参加者飲食 お弁当（お茶付き） 金額：￥1,500-（税別）予定
(2) 手配は運営事務局が集約し、一括手配にて行います。
※発注数は席数分を想定しておりますが、実数につきましては別途ご相談させて頂きます。

（3）控室での試写用機材
  （4）座長・講師等飲食費
  （5）座長・演者の進行に関わる現地でのフォロー、アナウンス、運営スタッフ人件費、その他
（6）座長・講師の旅費・謝金・宿泊費等の招聘費用

  （7）看板装飾、ポスター・チラシ等印刷製作物

  ※(1)～(4)の項目に関しましては、別途ご案内いたしますオプションにて運営事務局でとりまとめ

手配をいたします。発注いただいた手配物に関しまして10%の手配管理手数料を申し受けます。

 7.案内チラシの作成について：
  案内チラシなどの作成については各社裁量でお願いいたします。また、原稿確認を行いますので、
必ず主催者の了承を得てから印刷するようお願いいたします。

     ※掲載表記は以下の通りとします。
        共催：第10回北海道・東北臨床工学会／ ○○株式会社

8. 抄録投稿について
   ⑴本学会では、「共催セミナー」の講演要旨をプログラム・抄録集等へ掲載いたします（予定）。
   ⑵投稿についての詳細は、申込み後にご案内させていただきます。

 9.本学会への参加について
  お申し込みいただきました各企業・団体様に共催セミナー運営スタッフ証を10枚、プログラム・抄
録集を1部、参加証を1枚寄贈、共催控室に準備いたします。運営スタッフ証では本大会の講演会場
および関連プログラムへの参加資格はありません。参加を希望される場合は別途参加申込みを行っ
て下さい。

10.申込方法
   別紙「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局へE-mailまたはFAXでお申込み
ください。

11.申込締切：2024年6月28日（金）迄 （但し、定数に達し次第終了）

12.共催費用のご入金
  開催日・会場の決定後、請求書をお送りしますので2024年8月9日（金）までに事項の銀行口座にお
振込みをお願い致します。領収書は振込み各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせてい
ただきます。なお、振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

   《銀 行 名》 岩手銀行   《支 店 名》 本宮支店   《店番》 107
   《口座番号》  普通 2165746
   《名 義 人》 第 10回北海道東北臨床工学会 学会長 高山 秀和
          (ﾀﾞｲ 10 ｶｲﾎﾂｶｲﾄﾞｳﾄｳﾎｸﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｶｲ ｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾀｶﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ)

13.共催セミナー募集のお申込み・お問合せ先
【運営事務局】
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡1丁目5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

14.キャンセルポリシー
   《共催の取り消し》
     申込書提出後の取消しにつきましては、一切お受けできません。 キャンセルの場合は 100%キャ

ンセル料が発生いたしますので予めご了承ください。

15.今後のスケジュール
   募集から会期までのスケジュールは以下で予定しております。
    ■ 6月28日(金)：申込締切/運営事務局への座長・演者・テーマ(案)のご連絡締切日
    ■ 7月下旬    ：座長・演者及び開催枠の調整および決定・通知
     ■ 8月中旬    ：抄録集掲載内容の提出締切
    ■ 9月上旬    ：共催セミナー開催要項送付
    ■ 9月下旬    ：当日手配物申込締切（オプション等）

第10回北海道・東北臨床工学会
《機器・企業展示、医工連携展示出展募集要項》

1.出 展 対 象：本会の趣旨をご理解いただける関連機器・製品などを製造または取り扱う企業・団体

2.会 期：2024年 10月 12日(土)・13日(日) 2 日間

 3.展 示 会 場：いわて県民情報交流センター アイーナ「会議室804AB」
        〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通1丁目 7-1

4.展 示 日 程：2024年 10月 11日(金) 15：00～17：00（予定）出展社搬入・設営

10月 12日(土) 10：00～18：00（予定）展示
10月 13日(日)  9：00～15：00（予定）展示
10月 13日(日) 15：00～16：30（予定）撤収・搬出

  ※上記の時間は変更になる場合がございますので予めご了承ください。
           最終的な詳細スケジュールは事前に別途ご連絡いたします。

5.小間規格/小間イメージ：
  1) 基礎小間 1小間 間口1,800mm×奥行き1,800mm、展示台W1,800mm×D600mm、

バックパネルH2,100mm×W1,800、社名板W900×H200×1枚
アームスポットライト １灯

※有料オプション コンセント１ケ（3口500W）/テーブルクロス/その他レンタル備品など

《基礎小間イメージ》

6.出展料金：

形式 区分 サイズ 出展料（税込）

現地開催 ①基礎小間展示 1小間 W1,800×D1,800×H2,100 ￥55,000-

現地開催 ②医工連携展示 1小間 W1,800×D1,800×H2,100 ￥33,000-

現地開催 ③書籍販売 1小間 W5,400×D1,200 ￥33,000-

7.募集小間数：①基礎小間 15小間  ②医工連携 5小間  ③書籍 １小間

8.展示小間の決定：小間割りは事務局が行います。決定次第ご連絡いたします。

9.出展者へのご案内：
出展者説明会は行いません。開催1ヶ月程前に詳細とオプション申込書（備品レンタル）を別途ご連
絡いたします。電気使用・備品レンタル等が必要な場合はオプションにてお申し込みください。

10.本学会への参加について：
   お申し込みいただきました各企業・団体に展示運営スタッフ証を5枚、プログラム・抄録集を1部、
参加証を1枚、寄贈いたします。運営スタッフ証では本会の講演会場および関連プログラムへの参加
資格はありません。参加を希望される場合は別途参加申込みを行って下さい。

11.キャンセルポリシー
   申込書提出後の取消しにつきましては、一切お受けできません。キャンセルの場合は 100%キャン
セル料が発生いたしますので予めご了承ください。

12.禁止事項：
  感染症対策の観点から試食・飲食は禁止いたしますので予めご了承ください。

13.会場管理：
  ①会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力に

よる事故、盗難、紛失及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。
  ②出展者及びその委託業者が、他者の小間・展示物、主催者の設備及び人身等に損害を与えた場合

は、その補償は出展者責任を負うものとします。
  ③やむを得ない事情により、会場、会期、会場時間を変更する場合があります。この変更を理由と

して出展申込みを取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補償しません。

14.申込方法 :
別紙「機器・企業展示会出展申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局へE-mailまたはFAXで
お申込みください。

15.申込締切 : 2024年6月28日（金）迄 （但し、定数に達し次第終了）

16.展示出展料のご入金 ：
  決定後、請求書をお送りしますので、2024年8月9日（金）までに事項の銀行口座にお振込みをお願
い致します。領収書は振込み各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせていただきます。
なお振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

   《銀 行 名》 岩手銀行   《支 店 名》 本宮支店   《店番》 107
   《口座番号》  普通 2165746
   《名 義 人》 第 10回北海道東北臨床工学会 学会長 高山 秀和
          (ﾀﾞｲ 10 ｶｲﾎﾂｶｲﾄﾞｳﾄｳﾎｸﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｶｲ ｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾀｶﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ)

17.企業展示募集のお申込み・お問合せ先
【運営事務局】
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡1丁目5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

第10回北海道・東北臨床工学会
《ホスピタリティルーム出展募集要項》

1.開催日時：2024年 10月 12日（土）・13日（日）の2日間

2.概要
   ホスピタリティルームとは、各社が会場内の会議室等を開催期間中使用できる専用ルームで
す。講演、展示、面談、打合せ、ワークショップ、インターネットコーナーなどにご利用くだ
さい。また、その仕様は各社に一任しますが、参加者に対して有意義なものであるようお願い
いたします。なお、ホスピタリティルームは下記の条件になっておりますので、ご確認くださ
い。

3.展示会場・面積・使用料金

No. 施設名 会場名 部屋 面積 天井高 使用料金
（税込）

1
アイーナ

HR-1 会議室 701 73 ㎡ H3m ¥275,000-
2 HR-2 会議室 802 73 ㎡ H3m ¥220,000-
3 HR-3 研修室 811 73 ㎡ H3m ¥220,000-
※お申込みのお部屋が重複した場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。
予めご了承ください。

4.展示日程：2024年 10月 11日（金）13：00～18：00(予定) 出展社搬入・設営
                      10 月 12日（土） 9：00～18：00(予定)
            10 月 13日（日） 9：00～15：00(予定)
            10 月 13日（日）15：00～17：00(予定) 撤収・搬出
         ※上記の時間は変更になる場合がございますので予めご了承ください。
         ※会場借用の都合上、会議室811の出展社搬入・設営は

18：00～21：30（予定）となります。予めご了承ください。
         ※最終的な詳細スケジュールは事前に別途ご連絡いたします。

5.仕様
  部屋（スペース）のみを提供するもので、付帯する設備・備品はテーブル・椅子のみです。
下記項目については、別途費用がかかります。

   (1)室内の許容電源容量を超える場合の幹線工事費及び電気使用料
   (2)映像機材、延長コード、コンセントタップ、各種備品、飲食等

6.出展に際してのご留意事項
   (1)出展物は事務局の認めたものとします。
   (2)給排水設備は設置しません。
    (3)設置機器の詳細および消費電力は必ず申込書にご記入下さい 記入されていない場合は電

気不要とみなします。
   (4)特別装飾の工事は出展者が搬入時間内に行って下さい。
   (5)お申込みのお部屋が重複した場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。
   (6)最終的な会場の割振りにつきましては、主催者・事務局にご一任くださいますようお願い
         いたします。
    (7)出展者説明会は行いません。開催の1ヶ月前までに「ホスピタリティルーム出展実施要

項」にて搬入出、装飾、管理、オプションのお申込みなどについて詳細をご連絡します。

7.禁止事項
  床面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）は原則的に禁止します。

8.会場管理
  (1)会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可

抗力による事故、盗難、紛失及び小間内における人的災害の発生については責任を負いま
せん。

  (2)出展者及びその委託業者が、他者の小間・展示物、主催者の設備及び人身等に損害を与え
    た場合は、その補償は出展者責任を負うものとします。

9.会場・会期・会場時間の変更
やむを得ない事情により、会場、会期及び会場時間を変更する場合があります。この変更を理
由として出展申込みを取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補償しま
せん。

10.キャンセルポリシー
   申込書提出後の取消しにつきましては、一切お受けできません。キャンセルの場合は 100%キャン
セル料が発生いたしますので予めご了承ください。

11.申込方法
別紙「ホスピタリティルーム出展申込書」に必要事項をご記入の上、次項運営事務局へFAX
でお申込みください。定数に達し次第、申込みを締め切らせていただく場合がございます。

12.申込期限
2024年 6月 28日（金）迄 （但し、定数に達し次第終了）

13.本大会への参加について
お申し込みいただきました各企業・団体様に出展スタッフ証を10枚、プログラム・抄録集を1部、
参加証を1枚寄贈、共催控室に準備いたします。運営スタッフ証では本大会の講演会場および関連プ
ログラムへの参加資格はありません。参加を希望される場合は別途参加申込みを行って下さい。

14.支払い方法
 決定後、請求書をお送りしますので、2024年8月9日（金）までに事項の銀行口座にお振込みをお
願い致します。領収書は振込み各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせていただきま
す。なお振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

   《銀 行 名》 岩手銀行   《支 店 名》 本宮支店   《店番》 107
   《口座番号》  普通 2165746
   《名 義 人》 第 10回北海道東北臨床工学会 学会長 高山 秀和
          (ﾀﾞｲ 10 ｶｲﾎﾂｶｲﾄﾞｳﾄｳﾎｸﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｶｲ ｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾀｶﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ)

15.出展募集のお申込み・お問合せ先
【運営事務局】
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡1丁目5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

第10回北海道・東北臨床工学会
《ハンズオンセミナー募集要項》

◆開催期間中、ハンズオンセミナーを下記要領にて開催いたします。

 1.名 称：ハンズオンセミナー

2.開 催 形 式：第10回北海道・東北臨床工学会と貴社との共催

 3.開 催 日 時：2024年 10月 12日（土）・13日（日）いずれかの60分～120分間を想定

 4.募 集 枠：3枠

5.セミナー会場・面積・使用料金

No. 施設名 開催日 会場名 部屋 面積 天井高 共催費
（税込）

1

アイーナ

10月 12日（土）
10：00～16：00

HO-1 会議室 805 36 ㎡ H3m ¥110,000-

2 HO-2 会議室 813 36 ㎡ H3m ¥110,000-

３ 10 月 13日（日）
9：00～15：00 HO-3 会議室 805 36 ㎡ H3m ¥110,000-

※お申込みのお部屋が重複した場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。
予めご了承ください。

  ※セミナー時間は、資材の搬入・設営に掛かる時間も含め、上記の時間枠で設定ください。
 ※数社共催によるお申し込みも可能です。

6.セミナー内容：テーマや使用機材は、貴社のご希望を優先させて頂きますが、大会事務局で最終調

整のうえ決定させていただきますので、予めご了承ください。

7.仕    様：部屋（スペース）を提供するもので、付帯する設備・備品はテーブル8本・椅子16

脚のみです。

 8.ハンズオンセミナー共催費用について
  ◇ 共催費用に含まれるもの

①会場使用料(セミナー会場)※控室はございません。
②会場付帯設備使用料(机、椅子)

◇ 共催費に含まれないもの
①講師およびインストラクターへの謝金
②講師およびインストラクターへの交通費、宿泊費
③ポスター、チラシ等印刷製作物
④運営費用(進行スタッフ、アナウンススタッフ、誘導スタッフ等)
⑤機材費(プロジェクター、スクリーン、PC 等)
⑥看板(会場前看板) ※会場前看板は必須項目になります。

なお、看板デザインは各社統一デザインにて事務局にて作成いたします。
⑦電気工事費（会場内の電源を必要とする場合は、別途費用が発生いたします。）

※④～⑦項目に関しましては、別途ご案内いたしますオプションにて運営事務局でとりまとめ手
配をいたします。発注いただいた手配物に関しまして10%の手配管理手数料を申し受けます。

9.共催セミナー実施要項
開催1ヶ月程前に「共催セミナー実施要項」と「オプション申込書」（備品レンタル）を別途ご連絡
いたします。電気使用・備品レンタル等が必要な場合はオプションにてお申し込みください。

10.本学会への参加について：
   お申し込みいただきました各企業・団体に展示運営スタッフ証を5枚、プログラム・抄録集を1部、
参加証を1枚、寄贈いたします。運営スタッフ証では本会の講演会場および関連プログラムへの参加
資格はありません。参加を希望される場合は別途参加申込みを行って下さい。

11.キャンセルポリシー
   申込書提出後の取消しにつきましては、一切お受けできません。キャンセルの場合は 100%キャン
セル料が発生いたしますので予めご了承ください。

12.申込方法
   別紙「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局へE-mailまたはFAXでお申込み
ください。

13.申込締切：2024年6月28日（金）迄 （但し、定数に達し次第終了）

14.共催費用のご入金
  開催日・会場の決定後、請求書をお送りしますので2024年8月9日（金）までに事項の銀行口座にお
振込みをお願い致します。領収書は振込み各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせてい
ただきます。なお、振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

   《銀 行 名》 岩手銀行   《支 店 名》 本宮支店   《店番》 107
   《口座番号》  普通 2165746
   《名 義 人》 第 10回北海道東北臨床工学会 学会長 高山 秀和
          (ﾀﾞｲ 10 ｶｲﾎﾂｶｲﾄﾞｳﾄｳﾎｸﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｶｲ ｶﾞﾂｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾀｶﾔﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ)

15.共催セミナー募集のお申込み・お問合せ先
【運営事務局】
有限会社ヤマダプランニング
〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡1丁目5-5
TEL：019-635-6011 FAX：019-635-6033
E-mail：ce-morioka10@yamada-planning.co.jp

16.今後のスケジュール
   募集から会期までのスケジュールは以下で予定しております。
    ■ 6月28日(金)：申込締切/運営事務局への座長・演者・テーマ(案)のご連絡締切日
    ■ 7月下旬    ：座長・演者及び開催枠の調整および決定・通知
     ■ 9月上旬    ：共催セミナー開催要項送付
    ■ 9月下旬    ：当日手配物申込締切（オプション等）